
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

9 августа 2017 года  
№ 

 2228 

 

 О внесении изменений в Положение о конкурсе «Лучший 

народный дружинник города  Костромы» 

 

 

В целях совершенствования проведения конкурса «Лучший народный дружинник 

города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Положение о конкурсе «Лучший народный дружинник города Костромы», 

утвержденное постановлением Администрации города Костромы от 3 октября 2016 года № 

2791, следующие изменения: 

1.1. пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания: 

«3.1.6. «Лучший народный дружинник среди молодежи».»; 

1.2. в абзаце 6 пункта 4.10: 

1.2.1 слова «20 баллов» заменить словами «150 баллов»; 

1.2.2 слова «40 баллов» заменить словами «300 баллов»; 

1.3. в абзаце 4 пункта 4.11 слова «40 баллов» заменить словами «300 баллов»; 

1.4. в пункте 4.12: 

1.4.1 абзаце 5 слова «5 баллов» заменить словами «50 баллов»; 

1.4.2 абзаце 6, слова «30 баллов» заменить словами «150 баллов»; 

1.4.3 абзаце 7 слова «50 баллов» заменить словами «300 баллов»; 

1.5. в пункте 4.13: 

1.5.1 подпункт «в» изложить в следующей редакции: 

«в) индивидуальный показатель участника конкурса сравнивается со 

среднестатистическим значением показателя всех участников конкурса. За каждый случай 

превышения индивидуального показателя участника конкурса над  среднестатистическим 

значением показателя всех участников конкурса, участнику присваиваются баллы: 

 

№ 

п.п. 

Показатель Баллы 

1 проведение рейдов 25 баллов 

2 фактическое время участия в рейдах 10 баллов 

3 раскрытие преступлений 100 баллов 

4 оформление протоколов об административных 15 баллов 



 

 

правонарушениях 

5 проверка  различных объектов 3 балла 

6 проверка лиц, состоящих на учете в ОВД 3 балла 

7 проведение профилактических бесед с гражданами по 

разъяснению им норм действующего законодательства и 

предупреждению правонарушений 

0,5 баллов 

8 распространение среди граждан методических материалов, 

памяток по предупреждению правонарушений. 

1 балл 

За каждый случай награждения участника конкурса мерами поощрения органов 

государственной власти или органов местного самоуправления участнику конкурса 

присваивается  100 баллов.»; 

1.5.2 в подпункте «д» слова «100 баллов» заменить словами «400 баллов»; 

1.6. пункт 4.14 изложить в следующей редакции: 

«4.14. Победителями в номинациях «Лучший народный дружинник по правовым 

вопросам», «Лучший народный дружинник по оказанию помощи пострадавшим», «Лучший 

народный дружинник в сфере физической подготовки» признаются участники, набравшие 

наибольшее количество баллов, при этом количество баллов набранных участниками по 

соответствующим номинациям дисциплинам должно быть не менее среднестатистических 

значений показателей всех участников конкурса по этой дисциплине.»; 

1.7. раздел 4 «Порядок и условия проведения конкурса» дополнить пунктом 4.16 

следующего содержания: 

«4.16. В номинации «Лучший народный дружинник среди молодежи» принимают 

участие конкурсанты в возрасте до 29 лет, при условии их участия в номинации «Лучший 

народный дружинник в сфере физической подготовки». Оценка участника конкурса в  

номинации состоит из суммы: 

а) баллов, полученных за выполнение испытаний по дисциплине  «Правовая 

подготовка»; 

б) баллов, полученных за выполнение испытаний по дисциплине «Подготовка по 

оказанию помощи пострадавшим»; 

в) баллов, полученных за выполнение испытаний по дисциплине «Физическая 

подготовка»; 

г) баллов индивидуального показателя участия в деятельности народной дружины. 

Победителем в номинации «Лучший народный дружинник среди молодежи» 

признается участник, набравший наибольшее количество баллов.»; 

1.8. Приложение 1 и приложение 2 изложить в новой редакции: 
  

«            Приложение 1 

к Положению о конкурсе «Лучший народный  

дружинник города Костромы» 

                                                                                       

                                                                                В  Администрацию города Костромы 

                                                                               от  _____________________________ 
                                                                                              (Ф.И.О. народного дружинника) 

                                                                                      __________________________________ 

                                                                                       проживающего по адресу: _________  

                                                                                _______________________________ 

                                                                                _______________________________, 

                                                                                Контактный телефон:____________ 



 

 

 

 

                                                            ЗАЯВКА 

   на участие в конкурсе «Лучший народный дружинник города Костромы»  
 

Я, _____________________________________________________________  
                                  (указать полностью  Ф.И.О.) 

 

           

    заявляю о своем намерении принять участие  в  конкурсе по номинации (ям):  

-  «Лучший народный дружинник города Костромы»; 

-  «Лучший народный дружинник по правовым вопросам»; 

-  «Лучший народный дружинник по оказанию помощи пострадавшим»; 

-  «Лучший народный дружинник в сфере физической подготовки»; 

-  «Лучший народный дружинник по индивидуальным критериям»; 

-  «Лучший народный дружинник среди молодежи». 
           (нужную (ые) номинацию (и) необходимо подчеркнуть) 

 

          С условиями конкурса ознакомлен и согласен:  __________________________  
                                                                                        (подпись народного дружинника) 

          Подпись должностного лица принявшего заявку _________________________ 

        «___» _____________ 20__ года 

 
 

Приложение 2 

к Положению о конкурсе «Лучший народный  

дружинник города Костромы» 

 

                                                                                В  Администрацию города Костромы 

                                                                                от  _____________________________ 
                                                                                                                    (  Ф.И.О. дружинника)  

                                                                                       __________________________________ 
 

                                                                   АНКЕТА 

      на участие в конкурсе «Лучший народный дружинник города Костромы»  

 
 

1. Фамилия __________________________________________________________________ 

Имя ________________________________________________________________________ 

Отчество ____________________________________________________________________ 

2. Число, месяц, год и место рождения ___________________________________________ 

3. Данные паспорта__________________________________________________________ 
                                                          (серия, номер, кем и когда выдан) 

___________________________________________________________________________ 

4. Состояние здоровья __________________________________________________________ 
                                                     (удовлетворительное, хорошее, при наличии инвалидности указать группу)  

5. Наименование народной дружины: _____________________________________________ 

6. Народная дружина включена в реестр УМВД России по Костромской области   

«___» ____________20 ___ года  за  № _____. 

7. Сведения о наличии  дисциплинарной или административной ответственности: 



 

 

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

8. Сведения о поощрениях _____________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

9. С какого периода состоите в народной дружине: с  «___» ___________20 ___ г. 

10. Место работы и занимаемая должность  ______________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

11.  РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ народного дружинника за отчетный период: 

11.1. Количество проведенных рейдов: ___________________________________________ 

11.2. Фактическое время, затраченное на проведение рейдов: ________________________ 

11.3. Принял участие в раскрытии преступлений: __________________________________ 
                                                                                                   (указать общее количество, номера  
___________________________________________________________________________________________________ 

                                                        уголовных дел и статьи УК РФ) 

11.4. Принял участие в оформлении протоколов об административных правонарушениях: 

__________________________________________________________________________ 
                                                         (указать общее количество) 

11.5. Принял участие в проверке различных объектов: ______________________________ 
                                                                                                      (указать общее количество проверок) 

_____________________________________________________________________________ 

11.6. Принял участие в проверке лиц, состоящих на учете в ОВД:_____________________ 

_____________________________________________________________________________ 
                                               (указать общее количество проверок) 

11.7. Принял участие в проведении профилактических бесед с гражданами по разъяснению 

им норм действующего законодательства и предупреждению правонарушений: _________. 

11.8. Принял участие в распространении среди граждан методических материалов, памяток 

по предупреждению правонарушений: _________________.  

12. Дополнительные сведения __________________________________________________ 
                                                                              ( другая информация, которую желаете сообщить о народном дружиннике) 

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

13. Мне известно, что сообщение в анкете заведомо ложных сведений может повлечь отказ от 

участия в конкурсе. 
 

 

«___» __________ 20___ г.       ________________                /_______________________/ 
                                                                           подпись                                                 (Инициалы и Фамилия) 

СОГЛАСОВАНО 

______________________________________________ 

(ФИО,  должность  руководителя народной дружины)           ». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Администрации города Костромы             В. В. Емец 

 


